муниципальное казенное учреждение
Отдел культуры
муниципального района
Аургазинский район Республики Башкортостан

ПРИКАЗ № 4 § 2
с. Толбазы                                                                                       от  30.01.2019г.

Приказ об определении должностного лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Согласно ст. 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Саитгалиеву Г.Ф. -  юрисконсульта МАУ КиИ РБ Аургазинского ЦРДК - ответственным должностным лицом за  профилактику  коррупционных и иных правонарушений.
2. В число обязанностей должностного лица, ответственного за противодействие коррупции, включается:
- разработка и утверждение проектов локальных нормативных актов учреждения, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;
- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений сотрудниками учреждения;
- организация проведения оценки коррупционных рисков;
- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения сотрудников учреждения  к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иного учреждения, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений сотрудниками учреждения, контрагентами учреждения или иными лицами;
- организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования сотрудников учреждения;
- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности учреждения по вопросам предупреждения и противодействия коррупции;
- оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
- проведение оценки результатов антикоррупционной работы в  учреждении.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела культуры                                                               Б.Ф.Багаутдинов
С приказом ознакомлена:                                                                    Саитгалиева Г.Ф.

муниципальное казенное учреждение

Отдел культуры

муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

ПРИКАЗ №

4

§

2

с. Толбазы

от

30

.01.201

9

г.

Приказ об

определении должностного лица, ответственного за

профилактику коррупционных и иных правонарушений

Согласно ст. 13.3  Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Саитгалиеву Г.Ф.

-

юрисконсульта

МАУ КиИ РБ Аургазинского

ЦРДК

-

ответственным должностным лицом за  профилактику  коррупционных и

иных правонарушений.

2. В число обязанностей должностного лица, ответственного за

противодействие коррупции, включается:

-

разработка и утверждение проектов

локальных нормативных актов

учреждения, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;

-

проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление

коррупционных правонарушений сотрудниками учреждения;

-

организация проведения оценки корр

упционных рисков;

-

прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения сотрудников

учреждения  к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от

имени иного учреждения, а также о случаях совершения коррупционных

правонарушений сотрудниками учре

ждения, контрагентами учреждения или

иными лицами;

-

организация заполнения и рассмотрения деклараций о конфликте интересов;

-

организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и

противодействия коррупции и индивидуального консультирования сотрудников

учреждения;

-

оказание содействия уполномоченным представителям контрольно

-

надзорных

и правоохранительных органов при п

роведении ими инспекционных проверок

деятельности учреждения по вопросам предупреждения и противодействия

коррупции;

-

оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных

органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию

коррупционных преступлений, включая оперативно

-

розыскные мероприятия;

-

проведение оценки результатов антикоррупционной работы в  учреждении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела культуры

Б.Ф.

Багаутдинов

С приказом ознакомлена:                                                                    Саитгалиева Г.Ф.